[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	19 января 2023 г.

	№
	66

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.01.2022 № 06 «Об оплате труда работников некоторых муниципальных учреждений МОГО «Ухта»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 55 Устава муниципального образования городского округа «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.01.2022             № 06 «Об оплате труда работников некоторых муниципальных учреждений МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. В подпункте 4 пункта 1 приложения № 4 к постановлению слова: «фактической потребности.» заменить словами: «фактической потребности;».

1.2. Пункт 1 приложения № 4 к постановлению дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) доплаты до минимального размера оплаты труда по должностям оперативного дежурного, секретаря и заведующего хозяйством - в размере 9 должностных окладов.».

1.3. В подпункте 4 пункта 2 приложения № 4 к постановлению слова: «в размере 21 оклада» заменить словами: «в размере 23 окладов».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов